[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

05.12.2013 № 42/5
Çемěрле хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 05.12.2013 № 42/5

город Шумерля

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.03.2012 № 21/5 «О Порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Шумерлинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Собрание депутатов Шумерлинского района

Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Шумерлинского района, утвержденное решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.03.2012 № 21/5, следующие изменения:
1.1. пункт 11.2 статьи 11 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Течение срока, указанного в абзаце 2 пункта 11.2 настоящего Порядка, приостанавливается в случае оспаривания субъектом малого или среднего предпринимательства достоверности величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества, до дня вступления в законную силу решения суда»;
1.2. пункт 11.4 изложить в новой редакции:
«Оплата недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства такого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества устанавливается законами субъектов Российской Федерации, но не должен составлять менее трех лет».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района                                                                                      Б.Г. Леонтьев
PAGE
1